



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0071/2018	PREGÃO Nº 0021/2018	04/04/2018

Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (MATERIAL PARA ESCRITÓRIO) E MATERIAL PEDAGÓGICO, VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO - MS, COM FORNECIMENTO PARCELADO, E DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

COMERCIO DE PAPEL MUNDO NOVO LTDA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº01, CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	5,000	ACC	11,20	56,00
I	0001	02	ALFINETE NIQUELADO Nº29 (CAIXA)	UN	15,000	ACC	4,90	73,50
I	0001	03	ALFINETE P/ MAPA PEQUENO CX C/50	UN	10,000	BACCHI	2,90	29,00
I	0001	05	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3	UN	5,000	GRAMP LINE	3,85	19,25
I	0001	06	APARELHO DVD	UN	100,000	LG	77,30	7.730,00
I	0001	07	APONTADOR PLÁSTICO	UN	250,000	LEONORA	0,23	57,50
I	0001	08	ARQUIVO MORTO POLIONDA	UN	50,000	POLIBRAS	4,84	242,00
I	0001	09	BALÕES ELABORADOS COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL Nº09 (PACOTE COM 50 UNIDADES)	UN	100,000	SÃO ROQUE	11,99	1.199,00
I	0001	12	BASTÃO DE COLA QUENTE 11MM (PACOTE COM 01KG)	UN	30,000	GRAMP LINE	24,99	749,70
I	0001	15	BOBINA DE PAPEL PARDO, 60CM LARGURA. ROLO COM 12KG.	UN	12,000	SAMPA PAPEIS	68,00	816,00
I	0001	18	BOLA DE ISOPOR 40 MM	UN	20,000	STYROCORTE	0,39	7,80
I	0001	27	BORRACHA BRANCA MACIA Nº40, CAIXA COM 40 UNIDADES	UN	5,000	MERCUR	8,50	42,50
I	0001	28	BROCAL METALIZADO/ PACOTE COM 100G/ CORES AZUL, VERMELHO, ROSA, VERDE, AMARELO, DOURADO, PRATA	UN	25,000	REAL SEDA	19,90	497,50
I	0001	29	CADERNO ¼ BROCHURA CD C/ 48 FLS.	UN	100,000	CREDEAL	2,20	220,00
I	0001	31	CADERNO 100 FLS BROCHURA COM CAPA DURA GRANDE	UN	100,000	CREDEAL	4,79	479,00
I	0001	32	CADERNO DE CARTOGRAFIA GRANDE 96FLS CAPA DURA ESTAMPADO COM ESPIRAL	UN	50,000	FORONI	7,20	360,00
I	0001	34	CAIXA BOX G	UN	5,000	DELLO	25,00	125,00
I	0001	35	CAIXA BOX M	UN	5,000	DELLO	19,90	99,50
I	0001	36	CAIXA BOX P	UN	5,000	DELLO	14,90	74,50
I	0001	37	CAIXA ORGANIZADORA, EM PROLIPOPILENO CORRUGADO DIMENSÕES: 560X365X300 MM	UN	25,000	POLIBRAS	19,90	497,50
I	0001	38	CAIXA ORGANIZADORA, POLIPROPILENO CORRUGADO. MEDIDAS: 26X34X45,5CM.	UN	25,000	POLIBRAS	18,50	462,50
I	0001	39	CANETA ESFERIOGRÁFICA BOLIGRAFO. COR MAIS INTENSA. PONTA MÉDIA 1,0MM. (CAIXA COM 50 UNIDADES)	UN	12,000	POLIBRAS	23,50	282,00
I	0001	42	CANETA MARCADOR PARA RETRO E CD 1.0	UN	50,000	PILOT	2,00	100,00
I	0001	44	CANETA QUE ESCREVE EM ALTO RELEVO TINTA DIMENSIONAL	UN	5,000	SERTIC	5,10	25,50
I	0001	45	CANUDINHO DE REFRIGERANTE, PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	10,000	REGINA FESTA	4,10	41,00
I	0001	46	CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO PRETA	UN	500,000	POLIBRAS	0,25	125,00
I	0001	47	CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE	UN	500,000	POLIBRAS	0,25	125,00
I	0001	48	CARTOLINA 500X660 MM 150 G	UN	150,000	JANDAIA	0,58	87,00
I	0001	49	CARTOLINA COM CORES VARIADAS	UN	300,000	JANDAIA	0,70	210,00
I	0001	50	CDR DVD.VIRGEM 120MIN 4.7GB C/ ENVELOPE	UN	100,000	HP	0,95	95,00
I	0001	54	CLIPS Nº03 CX COM 100 UNID	UN	10,000	BACCHI	1,90	19,00
I	0001	57	COLA BRANCA DE 1 KG	UN	35,000	FRAMA	8,20	287,00
I	0001	59	COLA DE SILICONE	UN	40,000	FRAMA	3,70	148,00
I	0001	61	COLA GLITER CORES VARIADAS	UN	35,000	ACRILEX	2,20	77,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	62	COLA INSTANTÂNEA 100GR - ADESIVO A BASE DE CIANOACRILATO DE MÉDIA VISCOSIDADE DESENVOLVIDO PARA COLAGENS QUE NECESSITAM DE ALTA VELOCIDADE DE CURA EM SUBSTRATOS DE DIFÍCIL ADESÃO PRINCIPALMENTE	UN	45,000	TEKBOND	10,30	463,50
I	0001	63	COLA UNIVERSAL 225ML	UN	20,000	RENDICOLLA	24,60	492,00
I	0001	67	CORDA DE NAYLON FINA.	M	50,000	TONYR	1,35	67,50
I	0001	68	CORDA NYLON GROSSA	KG	10,000	TONYR	6,90	69,00
I	0001	69	CORDA TRANÇADA PP 3,0MM/ NATURAL/ POLIPROPILENO 1KG	UN	10,000	TONYR	9,90	99,00
I	0001	71	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO, PLÁSTIFICADO, COM JACARÉ.	UN	100,000	DAC	0,85	85,00
I	0001	72	DUREPOX	UN	10,000	LOCTITE	7,05	70,50
I	0001	73	DUREX GRANDE	UN	50,000	LOCTITE	1,40	70,00
I	0001	74	ELÁSTICO CHATO BRANCO Nº12/10M	UN	10,000	MERCUR	9,90	99,00
I	0001	75	ELÁSTICO CHATO COLORIDO Nº 12/ 10M	UN	10,000	MERCUR	11,90	119,00
I	0001	76	ELÁSTICO DE POLIÉSTER (LARGO- 3CM) (ROLO COM 50	UN	12,000	MERCUR	12,90	154,80
I	0001	81	ETIQUETA ADESIVA 60MMX40MM C/250 ETQ	UN	5,000	GRESPLAN	4,99	24,95
I	0001	82	ETIQUETA ADESIVA GRANDE (ROLO)	UN	10,000	GRESPLAN	4,70	47,00
I	0001	84	FELTRO	UN	25,000	SANTA FE	18,90	472,50
I	0001	85	FELTRO PRETO	M	15,000	SANTA FE	18,50	277,50
I	0001	88	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX30M	UN	25,000	3M	3,90	97,50
I	0001	90	FITA ADESIVA PVC 50MMX50M	UN	110,000	3M	2,90	319,00
I	0001	91	FITA CETIM 07MMX100M, CORES VARIADAS	UN	15,000	REGINA FESTA	17,50	262,50
I	0001	92	FITA CREPE - 48 MM	UN	40,000	3M	7,40	296,00
I	0001	93	FITA DE CETIM Nº03/15MMX10M, CORES VARIADAS	UN	25,000	REGINA FESTA	5,50	137,50
I	0001	94	FITA DE CETIM Nº5/22MMX10M, CORES VARIADAS	UN	25,000	REGINA FESTA	6,30	157,50
I	0001	95	FITA DUPLA FACE - 2 M	UN	30,000	3M	35,80	1.074,00
I	0001	96	FITA PARA DEMARCAÇÃO SOLO 48MMX14M AMARELA	UN	2,000	ADELBRAS	20,90	41,80
I	0001	97	FITILHO DE CETIM (CORES VARIADAS)	UN	3,000	REGINA FESTA	19,90	59,70
I	0001	99	FLANELA	M	10,000	REGINA FESTA	2,30	23,00
I	0001	100	FURADOR ALICATE, 145MM, AÇO INOX COM CABO EMBORRACHADO, DESENHO BORBOLETA 6MM	UN	5,000	TOKE E CRIE	20,90	104,50
I	0001	101	FURADOR ALICATE, 145MM, AÇO INOX COM CABO EMBORRACHADO, DESENHO CÍRCULO 6MM	UN	5,000	TOKE E CRIE	20,90	104,50
I	0001	102	FURADOR ALICATE, 145MM, AÇO INOX COM CABO EMBORRACHADO, DESENHO CORAÇÃO 6MM	UN	5,000	TOKE E CRIE	20,90	104,50
I	0001	103	FURADOR ALICATE, 145MM, AÇO INOX COM CABO EMBORRACHADO, DESENHO ESTRELA 6MM	UN	5,000	TOKE E CRIE	20,90	104,50
I	0001	104	GIZ BRANCO (PARA QUADRO NEGRO)	UN	25,000	DELTA	2,00	50,00
I	0001	106	GIZ DE CERA (CURTON COM 12 CORES)	UN	120,000	ACRILEX	1,99	238,80
I	0001	112	GRAMPEADOR PINADOR ELÉTRICO TAPACEIRO +GRAMPOS E PINOS 127V	UN	1,000	SERTIC	249,00	249,00
I	0001	115	IMÃ	UN	500,000	STILLO	0,20	100,00
I	0001	116	IMÃ RETÂNGULAR/ ARTESANATO E GELADEIRA, 9,5MMX2MM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	UN	500,000	STILLO	9,50	4.750,00
I	0001	117	INFLADOR DE BALÕES 4 BICOS PROFISSIONAL 1300WATTS 110 VOLTS	UN	3,000	CHIAPERINI	279,00	837,00
I	0001	118	JUTA	M	10,000	REGINA FESTA	12,90	129,00
I	0001	120	LANTEJOULAS FOMARTOS: ESTRELA 4MM, CUBETA 6MM, CUBETA 12MM/ CORES VARIADAS.	UN	25,000	REGINA FESTA	1,70	42,50
I	0001	121	LANTERNA ELÉTRICA RECARREGAVEL	UN	5,000	LUMENS	33,90	169,50
I	0001	126	LAPIS PRETO C/ 144 UNID.	UN	5,000	SERTIC	23,50	117,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	127	LASTEK	UN	50,000	COATS CONTE	1,05	52,50
I	0001	128	LIMPADOR INSTANTÂNEO PARA QUADRO BRANCO 60ML	UN	75,000	ALPES	8,00	600,00
I	0001	129	LINHA PARA COSTURA CONE ROLO, COM 1300M	UN	18,000	PIRATININGA	4,75	85,50
I	0001	131	LIXA DE UNHA	UN	300,000	EMFESTA	0,45	135,00
I	0001	132	MANTA ACRÍLICA	M	10,000	EMFESTA	15,10	151,00
I	0001	133	MARCADOR RECARREGÁVEL DE QUADRO BRANCO V MASTER - 91% RECARREGÁVEL - ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO COM PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO - APAGA FACILMENTE - PONTA DE ACRÍLICO 6.0MM - ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM - TINTA ESPECIAL - REFIL E PONTA	UN	60,000	PILOT	2,80	168,00
I	0001	134	MASSA DE MODELAR SOFT COM 12 CORES, NÃO TÓXICA, PESANDO 180G	UN	200,000	ACRILEX	2,30	460,00
I	0001	135	NOVELO DE LÃ COM 100G. CORES VARIADAS	UN	45,000	EUROFIOS	12,10	544,50
I	0001	136	OLHO MOVEI DE 12 MM PAR	UN	450,000	EMFESTA	0,15	67,50
I	0001	137	PACOTE DE BALÕES Nº 7 C/50 UNIDADES	UN	50,000	SÃO ROQUE	4,80	240,00
I	0001	138	PALITO PARA PICOLÉ PCT COM 100 UNIDADES	UN	1.515,000	REGINA FESTA	2,35	3.560,25
I	0001	139	PALITOS DE BAMBÚ PARA CHURRASCO PACOTE COM 100	UN	500,000	REGINA FESTA	2,65	1.325,00
I	0001	141	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS	UN	300,000	CROMUS	0,60	180,00
I	0001	143	PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS	UN	350,000	CROMUS	0,80	280,00
I	0001	144	PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS	UN	50,000	CROMUS	0,80	40,00
I	0001	145	PAPEL COLOR SET	UN	800,000	VMP	0,58	464,00
I	0001	147	PAPEL CONTACT 45CM X 10M -ESTAMPADO	UN	15,000	VULCAN	57,50	862,50
I	0001	148	PAPEL CONTACT LISO - 45CMX100CM	UN	10,000	VULCAN	59,00	590,00
I	0001	149	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO 45CM X 10M	UN	7,000	VULCAN	41,00	287,00
I	0001	150	PAPEL CREPON CORES VARIADAS	UN	600,000	VMP	0,60	360,00
I	0001	152	PAPEL LAMINADO	UN	150,000	VMP	0,60	90,00
I	0001	153	PAPEL MICROONDULADO 50X80	UN	50,000	VMP	1,80	90,00
I	0001	154	PAPEL MICROONDULADO 50X80	UN	60,000	VMP	1,80	108,00
I	0001	155	PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO 50X80	UN	60,000	VMP	1,90	114,00
I	0001	157	PAPEL SEDA	UN	500,000	VMP	0,20	100,00
I	0001	158	PAPEL SEDA ESTAMPADO E CORES VARIADAS, PACOTE COM	UN	300,000	VMP	14,90	4.470,00
I	0001	159	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO PACOTE COM 100 FOLHAS	UN	35,000	REPORT	5,90	206,50
I	0001	161	PAPEL VEGETAL, FORMATO A-4, BLOCO COM 20 FOLHAS	UN	10,000	FILIPERSON	8,90	89,00
I	0001	162	PASTA CATALOGADA CAPA DURA NYLON COM 50 PLÁSTICO	UN	20,000	POLIBRAS	7,90	158,00
I	0001	163	PASTA PLÁSTICA A4 C/CANALETA INCOLOR	UN	25,000	POLIBRAS	1,20	30,00
I	0001	164	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA CASTANHO PLÁSTICO COM	UN	200,000	DELLO	1,90	380,00
I	0001	168	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 16GB	UN	15,000	SANDISK	18,70	280,50
I	0001	170	PERFURADOR ARTESANAL P/ E.V.A. 25MM	UN	5,000	TOKE E CRIE	20,00	100,00
I	0001	172	PINCEL ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES - CORES	UN	50,000	PILOT	16,90	845,00
I	0001	176	PINCEL CHATO 805 Nº 16	UN	150,000	TIGRE	1,85	277,50
I	0001	178	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA	UN	60,000	ADECK	11,00	660,00
I	0001	179	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA	UN	70,000	ADECK	15,50	1.085,00
I	0001	180	PLACA DE EVA C/ GLITTER 400MMX600MM2M	UN	400,000	MAKE+	4,30	1.720,00
I	0001	181	PLACA DE EVA LISO 40X60/2MM	UN	1.300,000	MAKE+	0,90	1.170,00
I	0001	182	PLÁSTICO IOLADO LISO	M	15,000	FESTCOLOR	1,75	26,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	183	PRATO PAPELÃO Nº04/21CM CAIXA COM 100 UNID.	UN	6,000	REGINA FESTA	9,90	59,40
I	0001	184	PRATO PAPELÃO Nº07/27CM CAIXA COM 100 UNID.	UN	6,000	REGINA FESTA	16,50	99,00
I	0001	185	PRENDEDOR DE ROUPA C/12	UN	55,000	REGINA FESTA	3,50	192,50
I	0001	186	RECARDA DE TONER LASER JET PRO 200 COLOR MPF M276NW	UN	15,000	VALEJET	45,00	675,00
I	0001	188	RECARGA DE TONER HP 85A	UN	30,000	VALEJET	29,00	870,00
I	0001	192	RÉGUA DE MADEIRA 100 CM	UN	10,000	TRIDENT	5,90	59,00
I	0001	194	SACO PLÁSTICO 4 FUROS P/ PASTA 0.12	UN	1.500,000	SERTIC	0,13	195,00
I	0001	195	SUPORTE P/ DUREX GRANDE	UN	3,000	CARBRIK	15,90	47,70
I	0001	196	TECIDO DE CETIM COR LISA	M	15,000	FELIPERSON	8,40	126,00
I	0001	197	TECIDO OXFORD CORES VARIADAS	M	225,000	FELIPERSON	6,50	1.462,50
I	0001	198	TECIDO OXFORD ESTAMPADO	M	250,000	FELIPERSON	6,50	1.625,00
I	0001	199	TESOURA ESCOLAR DE 13CM, COM CABO PLÁSTICO, PONTA ARREDONDADA E CORES VIVA	UN	150,000	VMP	1,25	187,50
I	0001	202	TESOURA PEQUENA SEM PONTA	UN	120,000	LEONORA	1,15	138,00
I	0001	203	TINTA DE PINCEL DE QUADRO BRANCO 01 LITRO-ESPECIFICAÇÕES: DE FÁCIL REMOÇÃO, CORES FORTES E VIVAS PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO, FRASCO COM BICO APLICADOR PARA FACILITAR A INJEÇÃO NOS REFIS E PINCÉIS. - CORES VARIADAS	UN	10,000	GRAMP LINE	135,00	1.350,00
I	0001	204	TINTA GUACHE 250ML	UN	100,000	ACRILEX	2,70	270,00
I	0001	205	TINTA GUACHE TEMPERA GUACHE, DESENVOLVIDA PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS E ESCOLARES, NÃO É TÓXICA, É SOLÚVEL EM ÁGUA E DISPONÍVEL EM 13 CORES QUE SÃO MISCÍVEIS ENTRE SI. PODE SER APLICADA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. POTES	UN	250,000	ACRILEX	2,70	675,00
I	0001	207	TINTA PARA TECIDO POTE DE 250 ML	UN	20,000	ACRILEX	9,50	190,00
I	0001	208	TINTA SPRAY ESMALTE SINTETICO	UN	35,000	TEKBOND	16,50	577,50
I	0001	209	TNT CORES VARIADAS, ROLO COM 50 METROS.	UN	40,000	FITESA	61,00	2.440,00
I	0001	210	TNT ESTAMPADO, ROLO COM 50 METROS	UN	5,000	FITESA	76,00	380,00
I	0001	211	VARETA PALITO PARA ALGODÃO DOCE SEM PONTA, PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	25,000	THEOTO	5,90	147,50
I	0001	212	VELCRO 3CM	M	70,000	FESTCOLOR	6,30	441,00
I	0001	213	VERNIZ 900ML	UN	20,000	RENER	17,90	358,00
I	0001	214	VIÉS ESTAMPADO 35MM	M	100,000	FITESA	4,50	450,00
I	0001	215	VIÉS LISO CORES VARIADAS 35MM	M	100,000	FITESA	4,60	460,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 63.568,40**

DEUSDETE HENRIQUE DIAS - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	04	ALMOFADA PARA CARIMBO BASE DE METAL Nº3	UN	5,000	TRIS	7,70	38,50
I	0001	10	BARBANTE COLORIDO	UN	5,000	CIANORTE	9,30	46,50
I	0001	11	BARBANTE CRU 4/6 260 MT	UN	25,000	CIANORTE	9,00	225,00
I	0001	14	BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE ESTAMPA INFANTIL 60CMX100M/ 04KG	UN	5,000	GESSELI	45,40	227,00
I	0001	16	BOBINA DE PAPEL PRESENTE 60CM, ROLO COM 12KG, ESTAMPAS A ESCOLHER	UN	3,000	GESSELI	99,00	297,00
I	0001	24	BOLINHAS DE PING- PONG	UN	20,000	GIANNINI	1,40	28,00
I	0001	26	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº60, COMPOSTA POR BORRACHA NATURAL SINTÉTICA, CARGA MINERAL, AGENTE VULCANIZANTE, PIGMENTO E ÓLEO. TAMANHO:	UN	10,000	ZAPP	8,80	88,00
I	0001	30	CADERNO 1/4 CD 96 FOLHAS	UN	50,000	CREDEAL	3,55	177,50

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 0071/2018

Folha 4 de 7



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	33	CAIXA BOX - EG	UN	5,000	POLIBRAS	25,80	129,00
I	0001	40	CANETA MARCA TEXTO	UN	50,000	LEONORA	1,10	55,00
I	0001	41	CANETA MARCA TEXTO LUMI COLOR, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL QUE GARANTE SECAGEM MAIS RÁPIDA EVITANDO BORRÕES E UMA COLORAÇÃO FLUORESCENTE, POSSUI PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA DE 4MM E ESPESSURA DE ESCRITA DE 3,8MM, IDEAL PARA DESTACAR OU	UN	3,000	PILOT	2,50	7,50
I	0001	43	CANETA MARCADOR PARA RETRO E CD 2.0	UN	60,000	MASTERPRINT	2,00	120,00
I	0001	51	CHAVEIRO PLASTICO COM IDENTIFICAÇÃO	UN	150,000	WALEU	0,55	82,50
I	0001	52	CLIPS Nº 2/0-CAIXA C/100 UNIDADES	UN	10,000	NEW	1,70	17,00
I	0001	53	CLIPS Nº 4/0 CAIXA COM 50 UNID.	UN	18,000	NEW	1,68	30,24
I	0001	55	COLA BASTÃO 8 G	UN	20,000	LEONORA	1,30	26,00
I	0001	60	COLA ESCOLAR BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, COMPOSTA POR ACETATO DE POLIVINILA, EMBALAGEM DE 40G	UN	40,000	MAXXI	0,64	25,60
I	0001	70	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	UN	25,000	LEONORA	1,55	38,75
I	0001	79	ENVELOPE PEQUENO COLORIDO 23X11,5CM	UN	200,000	SCRITY	0,31	62,00
I	0001	80	ESTILETE LAMINA LARGA	UN	45,000	BRW	1,45	65,25
I	0001	83	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA EM METAL	UN	20,000	MASTERPRINT	1,98	39,60
I	0001	86	FITA ADESIVA COLORIDA 12X100MM	UN	15,000	ADERE	0,88	13,20
I	0001	87	FITA ADESIVA CREPE 18MMX50M	UN	25,000	ADERE	3,45	86,25
I	0001	89	FITA ADESIVA PVC 25MMX40M	UN	50,000	ADERE	1,68	84,00
I	0001	98	FITILHO PLÁSTICO 15MMX50M	UN	25,000	RAIO DE SOL	2,45	61,25
I	0001	105	GIZ COLORIDO (PARA QUADRO NEGRO)	UN	20,000	DUBOM	2,88	57,60
I	0001	107	GIZ DE CERA JUMBO, CAIXA COM 12 CORES DE 112G	UN	20,000	LEONORA	3,15	63,00
I	0001	109	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8-13 ATE 100FL	UN	2,000	LEONORA	64,90	129,80
I	0001	110	GRAMPEADOR DE PAPEL 26/6, GRANDE, C-26/20CM	UN	5,000	LEONORA	15,40	77,00
I	0001	111	GRAMPEADOR P/ MADEIRA	UN	2,000	LEONORA	34,90	69,80
I	0001	113	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6	UN	5,000	BACCHI	6,45	32,25
I	0001	114	GRAMPOS GALVANIZADOS OU COBREADOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	UN	10,000	FRAMA	3,43	34,30
I	0001	119	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO	UN	20,000	LEONORA	0,83	16,60
I	0001	122	LAPIS COR C/12	UN	50,000	LEONORA	2,48	124,00
I	0001	123	LÁPIS DE COR INTEIRO C/ 12 CORES VIVAS + 2 LÁPIS PRETO E EM FORMATO HEXAGONAL	UN	50,000	LEONORA	2,68	134,00
I	0001	124	LÁPIS DE COR JUMBO, CAIXA COM 12 CORES	UN	50,000	LEONORA	4,45	222,50
I	0001	125	LAPIS PRETO C/ 144 UNID CAIXA	UN	5,000	LEONORA	25,90	129,50
I	0001	130	LIVRO ATA COM 50 FLS.	UN	5,000	S.D.	6,85	34,25
I	0001	140	PAPEL CAMURÇA	UN	150,000	VMP	0,59	88,50
I	0001	146	PAPEL COLOR SET ESTAMPADO	UN	150,000	VMP	0,93	139,50
I	0001	151	PAPEL DOBRADURA	UN	100,000	VMP	0,29	29,00
I	0001	165	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA	UN	15,000	TN	2,00	30,00
I	0001	166	PASTA TRANSPARENTE LOMBO ESTREITO COM ELÁSTICO.	UN	20,000	ACP	1,84	36,80
I	0001	167	PASTA TRANSPARENTE LOMBO LARGO COM ELÁSTICO	UN	20,000	ACP	2,39	47,80
I	0001	171	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE EM FERRO FUNDIDO P/ ATÉ 60 FOLHAS.	UN	1,000	CAVIA	67,50	67,50
I	0001	173	PINCEL BROCHA	UN	20,000	LEONORA	3,65	73,00
I	0001	177	PINCEL CHATO 805 Nº 20	UN	50,000	LEONORA	2,55	127,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	191	RÉGUA ACRÍLICA 30 CM	UN	75,000	LEONORA	1,40	105,00
I	0001	193	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM	UN	100,000	LEONORA	0,38	38,00
I	0001	201	TESOURA PARA PICOTAR GRANDE	UN	12,000	LEONORA	29,50	354,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 4.331,84**

E. CECON ARTIGOS ESPORTIVOS - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	17	BOLA DE BORRACHA MÉDIA	UN	5,000	KAGIVA	20,00	100,00
I	0001	19	BOLA OFICIAL DE BASQUETE, TAMANHO MASCULINO, MATRIZADA, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA. BOLA APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE BASQUETE (FIBA). BOLA COM O SELO DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASKETBALL (CBB). TAMANHO MASCULINO, MATRIZADA, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA. BOLA APROVADA PELA FEDERAÇÃO TAMANHO: 75 - 78 CM DE	UN	3,000	KAGIVA	226,21	678,63
I	0001	20	BOLA OFICIAL DE FUTSAL, COM 8 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU ULTRA 100. BOLA OFICIAL DAS PRINCIPAIS FEDERAÇÕES DE FUTSAL DO BRASIL. TAMANHO: 61 - 64 CM DE DIÂMETRO. PESO: 410 - 440 G	UN	5,000	KAGIVA	167,11	835,55
I	0001	21	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL, TAMANHO MASCULINO, COSTURADA, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU ULTRA GRIP. BOLA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL (CBHB) E APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL (IHF). INDICADA PARA USO SEM COLA. TAMANHO: 49 - 51 CM DE DIÂMETRO. PESO: 230 -	UN	3,000	KAGIVA	155,00	465,00
I	0001	22	BOLA OFICIAL DE VOLEI, COSTURADA, C/ 18 GOMOS, CONFECCIONADA EM PV.C, TAMANHO 65 A 67CM, PESO 260 A 280GR	UN	5,000	KAGIVA	71,97	359,85
I	0001	23	BOLA PROFISSIONAL DE HANDEBOL, TAMANHO FEMININO, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU. BOLA OFICIAL DA CBHB E APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL (IHF). PRODUTO IMPORTADO	UN	3,000	KAGIVA	145,00	435,00
I	0001	25	BOMBA PARA INFLAR BOLA, COM TECNOLOGIA DOUBLE ACTION, INFLA NOS DOIS SENTIDOS, COM MANGUEIRA E 2	UN	2,000	POKER	25,00	50,00
I	0001	64	CONE COLORIDO PARA ATIVIDADE DE AGILIDADE, KIT COM 8 UNIDADES.	UN	10,000	ZONA LIVRE	17,50	175,00
I	0001	65	CONE PARA TREINOS 23,5 CM - MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE FLEXIVEL - COR ÚNICA (FLUORESCENTE)	UN	10,000	ZONA LIVRE	6,00	60,00
I	0001	66	CONJUNTO DE ACESSORIOS PARA JOGO DE PING PONG	UN	5,000	KLOPF	19,50	97,50
I	0001	189	REDE DE VOLEI OFICIAL MEDIDAS 1,00X10,00 METROS MODELO: 4 FAIXAS (LONAS)	UN	2,000	SPITTER	128,00	256,00
I	0001	190	REDE PARA TRAVE DE FUTSAL	UN	2,000	SPITTER	157,00	314,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 3.826,53**

MEDICI CANDIDO DO NASCIMENTO - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	77	ENVELOPE A4 AMARELO COM LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO.	UN	2.000,000	AGAPRINT	1,30	2.600,00
I	0001	78	ENVELOPE MÉDIO 0,25X018.	UN	450,000	AGAPRINT	0,19	85,50
I	0001	142	PAPEL CASCA DE OVO 180 GRAMAS C/ 50 FLS	UN	15,000	FILIPAPER	15,00	225,00
I	0001	160	PAPEL SULFITE TAMANHO 210MMX297MM A4 RESMA C/ 500 FOLHAS.	UN	300,000	NAVIGATOR	18,20	5.460,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 8.370,50**

PAULO SERGIO DOS SANTOS SOUZA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	13	BASTÃO DE COLA QUENTE 7MM (PACOTE COM 01 KG)	UN	12,000	LEONORA	24,70	296,40
I	0001	56	COLA BASTÃO COM 40GR, . TAMPAS HERMÉTICAS QU EVITA O	UN	10,000	JOCAR	13,00	130,00

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 0071/2018

Folha 6 de 7



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			RESSECAMENTO. NÃO TÓXICA. (PACOTE COM 5 UNIDADES)					
I	0001	58	COLA COLORIDA ALTO RELEVO, CAIXA COM 6 CORES DE 23G	UN	30,000	MARIPEL	6,15	184,50
I	0001	108	GLITTER 2G EM PÓ	UN	10,000	VMP	1,00	10,00
I	0001	156	PAPEL PARANÁ 100X80 CM N.120 660G	UN	80,000	VMP	3,45	276,00
I	0001	169	PERCEVEJO LATONADO C/100	UN	7,000	JOCAR	3,60	25,20
I	0001	174	PINCEL CHATO 805 Nº 12	UN	150,000	LEO E LEO	2,00	300,00
I	0001	175	PINCEL CHATO 805 Nº 14	UN	100,000	LEO E LEO	1,90	190,00
I	0001	187	RECARGA DE TONER 435A	UN	15,000	CHINAMATER	35,00	525,00
I	0001	200	TESOURA GRANDE	UN	5,000	JOCAR	7,50	37,50
I	0001	206	TINTA PARA CARIMBO - PRETO	UN	2,000	CARBRINK	4,80	9,60

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 1.984,20**